Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
ПОДКАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.09.2018г. № 16-рд
О внесении изменений в решение Думы
Подкаменского муниципального образования
от 22.02.2018г. № 3-рд «Об утверждении порядка
увольнения муниципальных служащих администрации
Подкаменского сельского поселения в связи
с утратой доверия»

       На основании экспертного заключения № 1684 от 23 апреля 2018 года   Аппарата губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 40, 45 Устава Подкаменского сельского поселения, дума Подкаменского муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Внести  в решение Думы Подкаменского муниципального образования от 22.02.2018г. № 3-рд «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Подкаменского сельского поселения в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1.Абзац третий пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
1.2. Абзац пятый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
-непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателя), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
 «6.До увольнения у муниципального служащего должностным лицом, осуществляющим полномочия кадровой службы администрации Подкаменского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений представителем нанимателя (работодателем) требуется письменное объяснение (объяснительная записка)».
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то составляется соответствующий акт.
1.3.Абзац второй пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом, осуществляющим полномочия кадровой службы администрации Подкаменского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
1.4.В абзаце третьем пункта 3 Порядка после слов администрации добавить слова «Подкаменского сельского поселения»
1.5. В пункте 7 Порядка после слов «распоряжении» добавить слова « администрации Подкаменского сельского поселения»
1.6. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.Копия распоряжения администрации Подкаменского сельского поселения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых ими нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается должностным лицом, осуществляющим полномочия кадровой службы администрации Подкаменского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений под расписку в течение трех рабочих  дней со дня издания соответствующего распоряжения».
1.7.Дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются Администрацией Подкаменского сельского поселения  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
        2.Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах Подкаменского сельского поселения и на официальном сайте администрации Подкаменского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Думы Подкаменского
муниципального образования,
Глава Подкаменского
муниципального образования                                                      Д. А. Бархатова